TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                            ***

       Triệu Phong, ngày 23  tháng 11  năm 2016
         Số: 279-CV/ĐTN
      “V/v chuẩn bị cho Lễ phát động Cuộc thi
"Tìm hiểu thân thế, sự nghiệp cách mạng
        của đồng chí Tổng Bí thư Lê Duẩn"”

Kính gửi:  Đoàn cơ sở, Đoàn trường học, Chi đoàn trực thuộc.

-----

Thực hiện Công văn số 2272-CV/TĐTN - TG ngày 22/11/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Trị "V/v tổ chức Lễ phát động Cuộc thi "Tìm hiểu thân thế, sự nghiệp cách mạng của đồng chí Tổng Bí thư Lê Duẩn", Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các đơn vị Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể sau:
1. Huy động lực lượng tham gia:

- Đoàn cơ sở các xã, thị trấn, Đoàn trường THPT, Đoàn cơ sở Công an huyện: Mỗi đơn vị huy động 10 đoàn viên thanh niên tham gia Lễ phát động.

- Chi đoàn trực thuộc Huyện đoàn: Mỗi đơn vị huy động ít nhất 02 đoàn viên thanh niên tham gia Lễ phát động.

Thời gian: Vào lúc 7giờ 15 phút ngày 10/12/2016 (Thứ 7).
Địa điểm: Tại Nhà Lưu niệm Tổng Bí thư Lê Duẩn - Xã Triệu Thành.

2. Đoàn cơ sở xã Triệu Thành: Huy động 100% đoàn viên thanh niên tham gia lễ phát động.
- Phối hợp chuẩn bị công tác hậu cần chung cho Lễ phát động (làm vệ sinh khu vực tổ chức Lễ, đường vào và xung quanh khu vực Nhà Lưu niệm, chuẩn bị 04 bàn dành cho đại biểu; 100 ghế cao phục vụ cho đại biểu các cấp trong buổi Lễ.
- Huy động ít nhất 10 ĐVTN có mặt tại Nhà Lưu niệm vào lúc 14h00 ngày 02/12/2016 để dựng sân khấu, trang trí khánh tiết... chuẩn bị cho buổi Lễ chính thức. Chuẩn bị lực lượng phục vụ hậu cần sau buổi Lễ.
- Bố trí 01 Đoàn viên nữ làm công tác lễ tân phục vụ cho buổi Lễ (trang phục áo dài)

- Chuẩn bị 50 lá Cờ Tổ quốc để cắm dọc tuyến đường vào nhà Lưu niệm.

*** ĐVTN tham gia Lễ phát động mặc áo Thanh niên Việt Nam, quần sẩm màu, ĐVTN lực lượng vũ trang mặc trang phục của ngành.
Để chương trình Lễ phát động được diễn ra thành công tốt đẹp, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các đơn vị Đoàn trực thuộc triển khai nghiêm túc, đảm bảo thời gian và số lượng quy định.

Nơi nhận:

                    TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

- BTV Tỉnh đoàn (B/c);

                              BÍ THƯ
- Ban Tuyên giáo T.đoàn (B/c);

- Ban D.Vận, T.G H.ủy (B/c);
- Như K/g (T/h);
- Lưu HĐ.

  Nguyễn Ngọc Tiến